la, mas constando na ficha funcional daquele, considerando o fato de que o acusado renunciou à delegação, em 16 de agosto de 2019, não 

mais havendo vinculação direta do referido processado com a Administração Pública, cumulada com pena de MULTA no valor de R$ 
9.500,00 (nove mil e quinhentos) reais, na forma prevista no art. 32, II, da Lei 8.935/94

Aplicar ao ex-Delegatário GEDÁLIO DA PIEDADE LIMA, à época Oficial do Tabelionato de Notas da Comarca de Irará-BA, a pena de multa, 
com fundamento no artigo 32, inciso II, da Lei 8.935/1994, fixada no valor de R$10.000,00 (dez mil reais), por infração ao artigo 31, incisos I,